



تعیین کشور مبدأ و گروه کالایی برای تشکیل کنسرسیوم صادراتی

کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز، با محوریت بررسی «جزئیات و نحوه تشکیل کنسرسیوم صادراتی در استان آذربایجان شرقی» برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سید یوسف حسینی؛ رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز در این نشست از احتمال تعیین تکلیف رفع تعهدات ارزی مربوط به سال 97 تا پایان سال جاری خبر داد.

وی ضمن ابراز خرسندی از گشایش LC در پنج بانک روسیه برای انجام مبادلات تجاری با ایران افزود: این امر خبر خوشی برای تجار محسوب می شود.

حسینی با اشاره به افزایش 138 درصدی صادرات از استان به روسیه در سال جاری نسبت به سال گذشته اظهار کرد: آذربایجان شرقی برای تجارت با این کشور از پتانسیل ویژه ای نسبت به سایر استان ها برخوردار است، به همین دلیل پیشنهاد من برای اولین کشور هدف و مقصد فعالیت کنسرسیوم صادراتی استان، روسیه است، چرا که این کشور بهترین بازار برای کشور ما محسوب می شود و با توجه به مزیت هایی که استان ما دارا است، قطعاً نتیجه مطلوبی را شاهد خواهیم بود.

وی با اشاره به تجربه فعالیت شرکت های استان در این کشور پیشنهاد داد: تمرکز اصلی کنسرسیوم در ابتدا روی محصولات کشاورزی باشد.

رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز ضمن تأکید بر نقش و اهمیت حضور در بازارهای بین المللی در قالب شرکت های بزرگ تصریح کرد: تشکل های بین المللی نیز راغب به همکاری با شرکت های بزرگ هستند.

حسینی با بیان اینکه مجموعه های کوچک و متوسط، به تنهایی توان حضور در بازارهای جهانی و نمایشگاه های بین المللی را ندارند، اضافه کرد: فعالیت تشکلی نه تنها امکان دسترسی به بازارهای بین المللی را تسهیل می کند، بلکه با تشکیل زنجیره تولید و ارزش، سوددهی این شرکت ها تضمین شده است.

سهند شهبازی؛ دبیر کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز در این نشست به تشریح فعالیت های صورت گرفته در این کمیسیون طی ماه های اخیر پرداخت و افزود: مسئله رفع تعهد ارزی، بررسی جزئیات موافقتنامه تجارت آزاد با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گشایش LC و نقل و انتقال پول و برگزاری چندین جلسه در خصوص تشکیل کنسرسیوم صادراتی و پیگیری امور محوله طی تشکیل جلسات انفرادی از جمله اقدامات صورت گرفته در این کمیسیون است.

پرویز محمدزاده؛ معاون پژوهشی دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه تبریز بر لزوم تشکیل کنسرسیوم صادراتی در استان تأکید کرد و افزود: تجربه تشکیل کنسرسیوم در کشورهای مختلف به خوبی جواب داده است. ما نیز می توانیم با بهره گیری از تجارب مختلف به راحتی در این مسیر گام برداریم.